ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NNMT Quảng Ngãi, ngày       tháng      năm 2025
V/v kiểm tra, xử lý thông tin

phản ánh về các lò sấy cà phê

gây ô nhiễm môi trường tại

 địa bàn xã Đăk Tô

 Kính gửi:

  - Sở Nông nghiệp và Môi trường;

  - UBND xã Đăk Tô.

UBND tỉnh nhận được thông tin phản ánh của người dân về tình trạng các

lò sấy cà phê hoạt động tại địa bàn xã Đăk Tô gây ô nhiễm môi trường (xả khói,

mùi hôi nồng nặc, tiếng ồn, khói bụi mù mịt ra ngoài làm ảnh hưởng đời sống

người dân xung quanh), báo chí đã có phản ánh và đề nghị UBND xã Đăk Tô

kiểm tra, xử lý từ tháng 11 đến nay vẫn chưa được xử lý khắc phục).

Qua xem xét nội dung phản ánh của người dân, Chủ tịch UBND tỉnh có ý

kiến như sau:

Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp UBND xã Đăk Tô

xem xét thông tin phản ánh của người dân về tình trạng gây ô nhiễm môi trường

của các lò sấy, rang xay cà phê trên địa bàn xã Đăk Tô; tiến hành xử lý theo

thẩm quyền và theo quy định pháp luật và buộc khắc phục tình trạng ô nhiễm

(nếu có vi phạm); báo cáo kết quả xử lý về UBND tỉnh trước ngày 10/12/2025.

Báo để các đơn vị biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (b/c);

- Công ty Cà phê Đăk Uy;

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP-Tạ Văn Lực;

- Lưu: VT, KGVX, NNMT.TDL.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Tạ Văn Lực

		2025-11-26T09:26:15+0700

		2025-11-26T09:36:02+0700
	Hoàng Trung Vĩ

		2025-11-26T10:50:30+0700

		2025-11-26T10:50:28+0700

		2025-11-26T10:50:28+0700

		2025-11-26T10:50:28+0700

		2025-11-26T10:51:38+0700